
D.D. n. 3613   del 15/12/2023   -   55050000   U.O. IMPIANTI SPORTIVI E ERP  

COMUNE  DI  PERUGIA
U.O. IMPIANTI SPORTIVI E ERP

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  3613    DEL  15/12/2023

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO ANNO 2023 – VARIAZIONI 
COMPENSATIVE AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. A) DEL TUEL. 
STORNO DI PEG

IL  DIRIGENTE

Premesso che:
- con delibera del Consiglio Comunale n. 41 del 27/04/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione trien

nale 2023/2025;
- con delibera della Giunta Comunale n. 158 del 03/05/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestio 

ne 2023/2025 – parte finanziaria, che assegna ai singoli Responsabili di Procedimento le risorse finanzia
rie per consentire lo svolgimento delle proprie funzioni;

- con il  Bilancio e il  P.E.G. 2023, risulta assegnata all’Unità Operativa scrivente anche la somma di  € 
283.015,75 stanziata al Centro di Costo 2748 - Cap. U 48130/10 “APPALTO SERVIZI IMPIANTI SPORTI
VI IN GESTIONE DIRETTA” (Spese correnti - Acquisto di beni e servizi), da utilizzare nella corrente an
nualità per le spese relative alla gestione tecnico-organizzativa degli impianti sportivi;

Rilevato che:
- è necessario effettuare una variante al Global Service per la gestione integrata dei servizi manutentivi di 

edifici scolastici e comunali e dei cimiteri, gestione tecnico-organizzativa degli impianti sportivi e servizi ci 
miteriali, aggiudicato con D.D. 1790 del 25/07/2022 - CIG 92018853B9 ai sensi dell’art. 106, comma 1, 
lettera c, del D.Lgs. 50/2016, in quanto determinate da circostanze impreviste e imprevedibili;

- tali modifiche riguardano:
1. l’effettuazione di alcuni servizi straordinari;
2. l’approvazione delle tariffe del personale per i servizi straordinari di apertura degli impianti;
3. la liquidazione delle ore straordinarie effettuate dal personale della Servizi Associati presso il Pa

lazzetto Pellini;
4. la modifica delle giornate e degli orari di apertura del Palazzetto Pellini e del Palabarton.

Dato atto che:

Firmato digitalmente da
Felici Paolo

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 3613   del 15/12/2023   -   55050000   U.O. IMPIANTI SPORTIVI E ERP  

- per far fronte alle suddette esigenze è stata stimata una spesa complessiva di circa 35.747,58 euro iva 
compresa.

- al capitolo 48130/10 è rimasta impegnabile la somma di euro 16.720,09;
- per il reperimento delle risorse finanziarie rimanenti di euro 19.027,49 da utilizzare, da parte dell’U.O. Ma

nutenzioni e Protezione Civile, per le spese sopra specificate, all’interno del capitolo Cap. U 48130/10, 
nella disponibilità dell’Unità Operativa scrivente, è possibile individuare dette risorse attraverso specifica 
variazione compensativa tra gli stanziamenti allocati nei capitoli dello stesso macro-aggregato della spesa 
corrente (Titolo 1), come di seguito specificato:

ESERCIZIO CAPITOLO ARTICOLO DESCRIZIONE IMPORTO

2023 48112 4 ACQUISTI VARI 1240,14

2023 48113 9 ACQ. BENI IMPIANTI SPORTIVI 2000

2023 48127 3
USO PALESTRE PER SCUOLE RIM
BO RSO AL GESTORE PER UTENZE 1993,8

2023 48127 6 MANUTENZIONE BENI IMMOBILI 261,07

2023 48127 7

MANUTENZIONE IMPIANTI  SPORTI
VI IN GESTIONE DIRETTA VEDI CAP 
E 48107 3.988,76

2023 48130 7 GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI 1052,1

2023 48130 8

MANUTENZIONE  ORDINARIA  PER 
IMPIANTI ELETTRICI E TERMODINA
MICI  E  OPERE  EDILI  -  IMPIANTI 
SPORTIVI 7.691,62

2023 48130 91
COMPENSAZIONE ANTENNE TELE
FONICHE 800,00

Totale 19.027,49

Dato atto che lo spostamento di fondi non riguarda trasferimenti in conto capitale o contributi agli investimenti;
Visti:
- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
- l’art. 175, comma 5-quater, lett. a) del TUEL;
- il vigente Regolamento di contabilità, in particolare l’art. 27;

DETERMINA
- di stornare l’importo di € 19.027,49 al capitolo 78029/1 del Bilancio 2023, all’interno dello stesso macro-aggrega
to e dello stesso centro di costo n. 2748 secondo la seguente tabella:

ESERCIZIO CAPITOLO ARTICOLO DESCRIZIONE IMPORTO

2023 48112 4 ACQUISTI VARI 1240,14

2023 48113 9 ACQ. BENI IMPIANTI SPORTIVI 2000

2023 48127 3
USO PALESTRE PER SCUOLE RIM
BORSO AL GESTORE PER UTENZE 1993,8

2023 48127 6 MANUTENZIONE BENI IMMOBILI 261,07

2023 48127 7

MANUTENZIONE IMPIANTI  SPORTI
VI IN GESTIONE DIRETTA VEDI CAP 
E 48107 3.988,76

2023 48130 7 GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI 1052,1

2023 48130 8

MANUTENZIONE  ORDINARIA  PER 
IMPIANTI ELETTRICI E TERMODINA
MICI  E  OPERE  EDILI  -  IMPIANTI 
SPORTIVI 7.691,62

2023 48130 91
COMPENSAZIONE ANTENNE TELE
FONICHE 800,00

Totale 19.027,49

Firmato digitalmente da
Felici Paolo

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 3613   del 15/12/2023   -   55050000   U.O. IMPIANTI SPORTIVI E ERP  

- di effettuare conseguentemente anche le variazioni degli stanziamenti di cassa.

Firmato digitalmente da
Felici Paolo

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  3   di  3

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente


		2023-12-15T14:02:30+0100
	Paolo Felici




